
高雄市 112 年 3 月份主要道路平均流量及速率統計表(東西向) 

平日 往東方向 往西方向 

道路 路段名稱 車道數 

上午尖峰 下午尖峰 離峰 上午尖峰 下午尖峰 離峰 

7-9 17-19 9-17 7-9 17-19 9-17 

平均小

時流量 

平均速

度 

平均小

時流量 

平均速

度 

平均小

時流量 

平均速

度 

平均小

時流量 

平均速

度 

平均小

時流量 

平均速

度 

平均小

時流量 

平均速

度 

中正路 

正言-輔仁 3/2 1,459  45.5  1,597  43.9  1,487  47.4  1,304  45.9  1,185  46.4  1,200  46.6  

和平-凱旋 2/- 1,145  42.1  1,202  41.0  1,225  41.6  - - - - - - 

河東-成功 2/2 391  43.7  544  42.3  460  41.4  430  44.0  463  41.9  442  42.0  

建國路 

輔仁-正言 2/2 696  45.7  526  44.5  486  45.7  785  50.1  657  48.6  584  50.4  

自強-中庸 1/1 139  43.7  152  44.6  110  46.2  102  39.5  110  40.5  100  37.8  

復興-錦田 1/1 348  41.8  291  37.4  269  44.8  266  56.0  196  56.5  184  58.8  

大順-武廟 2/2 609  42.9  492  42.6  411  47.4  585  47.2  463  50.1  394  53.7  

中華-自立 1/1 150  39.6  142  39.1  133  41.5  171  38.7  163  37.2  147  39.7  

九如路 
大昌-光武 2/2 1,213  34.5  1,201  36.9  1,110  34.3  1,147  43.5  1,272  39  1,078  33  

中庸-中道 2/2 434  56  380  56  314  58  270  58.7  454  56.9  323  58.9  

三多路 
福壽-福德 1/1 729  45.5  711  43.1  663  44.8  756  41.2  755  38.4  710  44.9  

交流道-建軍 2/2 464  48.1  511  44.4  460  49.7  489  55.1  386  54.0  339  54.4  

大中路 民族-榮總 2/2 518  41.0  679  40.0  673  39.3  1,374  41.3  1,489  36.0  1,339  40.7  

五福路 
成功-自強 2/2 415  40.1  562  39.4  472  39.2  475  37.2  413  36.8  395  37.1  

大勇-瀨南 1/1 261  54.5  333  50.4  284  53.4  262  55.7  303  53.0  219  55.1  

 

 



備註: 

1. 上揭車流資料係 112年 3月份平均每小時車流量及車速，利用車輛偵測器所偵測路段車流量資料，僅代表該路段單點速率及

流量供參。 

2. 偵測器偵測僅以汽車為限，未包含機車。 

3. 車流資料單位:流量(輛次)、速度(km/h)。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



高雄市 112 年 3 月份主要道路平均流量及速率統計表(南北向) 

平日 往北方向 往南方向 

道路 路段名稱 車道數 

上午尖峰 下午尖峰 離峰 上午尖峰 下午尖峰 離峰 

7-9 17-19 9-17 7-9 17-19 9-17 

平均小

時流量 

平均速

度 

平均小

時流量 

平均速

度 

平均小

時流量 

平均速

度 

平均小

時流量 

平均速

度 

平均小

時流量 

平均速

度 

平均小

時流量 

平均速

度 

中山路 

六合-七賢 3/3 707 54.0 1,089 48.2 787 50.6 1,004 54.5 959 51.6 768 55.4 

五福-青年 3/3 779 50.4 1,125 44.9 776 49.9 952 49.6 1,002 45.1 810 47.1 

四維-三多 3/3 806 48.3 1,062 44.2 751 48.3 805 47.6 869 44.4 718 46.8 

民權-三多 2/2 746 45.1 839 44.6 634 45.0 665 45.9 699 44.8 560 45.4 

光華-時代 2/2 1,019 48.7 1,056 45.9 839 50.0 1,147 59.5 991 58.6 852 59.6 

平和東-中安 4/- 1,628 55.4 1,723 53.4 1,548 56.9 - - - - - - 

中安-平和東 -/4 - - - - - - 1,765 37.0 1,197 45.1 1,227 42.0 

中華路 

九如-力行 2/2 816 46.9 1,091 39.8 786 45.3 1,621 40.4 1,637 37.7 1,354 42.5 

七賢-河南 2/2 1,119 51.7 1,478 33.1 1,123 45.8 1,455 37.6 1,320 35.9 1,142 40.5 

美術東五-美術東

三 
2/1 1,211 54.3 1,446 50.6 1,070 52.6 1,179 57.2 1,176 53.5 930 54.2 

明誠-慶豐 3/3 1,073 54.3 1,042 52.1 828 54.5 998 58.7 1,110 58.2 836 59.5 

博愛路 
至真-大順 3/3 1,006 38.0 1,017 34.8 748 31.6 1,149 38.9 1,229 37.9 798 31.9 

大順-龍德 2/3 897 48.7 1,251 47.9 836 40.3 694 59.6 660 59.6 416 50.6 

民族路 明誠-裕誠 2/2 889 56.0 966 52.9 894 53.8 1,016 49.9 985 41.2 858 54.1 

自由路 
九如-熱河 1/1 460 48.2 540 42.4 489 46.6 408 44.6 423 39.7 433 42.3 

明華-明誠 2/2 325 43.2 441 36.5 364 38.9 194 24.4 182 23.5 156 22.2 



至聖-忠言 2/2 185 43.3 269 37.3 214 44.0 349 37.3 301 39.0 273 42.6 

翠華路 

翠華-大中高架 3/3 1,897 46.7 1,384 46.9 1,316 46.9 1,412 45.7 1,674 41.2 1,222 46.2 

翠華-大中高架

北上 
3/3 1,092 38.9 872 37.2 688 41.4 1,379 51.9 1,671 45.7 1,221 51.5 

海功-明潭 3/3 1,581 31.2 1,216 42.5 1,068 45.9 1,130 50.8 1,353 37.4 973 53.4 

 

備註: 

1. 上揭車流資料係 112年 3月份平均每小時車流量及車速，利用車輛偵測器所偵測路段車流量資料，僅代表該路段單點速率及

流量供參。 

2. 偵測器偵測僅以汽車為限，未包含機車。 

3. 車流資料單位:流量(輛次)、速度(km/h)。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



高雄市 112 年 3 月份主要道路最大流量及最低速率統計表(東西向) 

假日 往東方向 往西方向 

道路 路段名稱 車道數 最大流量 
最大流量時

段 
最低速率 

最低速率時

段 
最大流量 

最大流量時

段 
最低速率 

最低速率時

段 

中正路 

正言-輔仁 2/2 1,690  16-17 45.4  17-18 1,311  11-12 46.4  22-23 

和平-凱旋 3/- 1,326  16-17 40.8  19-20 - - - - 

民族-和平 2/2 1,099  15-16 59.8  21-22 554  17-18 50.2  18-19 

河東-成功 2/2 650  17-18 41.2  20-21 687  13-14 42.0  18-19 

建國路 

輔仁-正言 2/2 743  10-11 42.5  10-11 1,000  11-12 48.1  18-19 

自強-中庸 2/2 270  17-18 39.0  17-18 135  15-16 34.8  14-15 

復興-錦田 1/1 431  14-15 35.7  16-17 314  14-15 53.8  17-18 

大順-武廟 1/1 614  17-18 42.6  12-13 680  12-13 48.8  12-13 

中華-自立 2/2 243  17-18 34.9  17-18 265  11-12 34.5  12-13 

九如路 
大昌-光武 2/2 1,197  17-18 31.2  09-10 1,275  17-18 37.7  17-18 

中庸-中道 2/2 389  17-18 56.0  17-18 377  17-18 57.1  18-19 

三多路 
福壽-福德 1/1 803  15-16 41.8  18-19 864  11-12 33.6  11-12 

交流道-建軍 2/2 501  16-17 37.6  18-19 449  17-18 51.8  18-19 

大中路 
民族-榮總 2/2 767  17-18 39.4  08-09 1,606  16-17 33.3  17-18 

高架-華夏 2/2 1,600  10-11 58.4  09-10 1,386  16-17 46.0  18-19 

五福路 
成功-自強 2/2 731  17-18 36.5  15-16 556  13-14 35.2  12-13 

大勇-瀨南 1/1 445  17-18 50.0  17-18 440  14-15 50.2  18-19 

 

 



備註: 

1. 上揭車流資料係 112年 3月份每小時最大車流量及最低車速，利用車輛偵測器所偵測路段車流量資料，僅代表該路段單點速

率及流量供參。 

2. 偵測器偵測僅以汽車為限，未包含機車。 

3. 車流資料單位:流量(輛次)、速度(km/h)。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



高雄市 112 年 3 月份主要道路最大流量及最低速率統計表(南北向) 

假日 往北方向 往南方向 

道路 路段名稱 車道數 最大流量 
最大流量時

段 
最低速率 

最低速率時

段 
最大流量 

最大流量時

段 
最低速率 

最低速率時

段 

中山路 

六合-七賢 3/3 1,019  17-18 47.6  21-22 974  17-18 51.2  18-19 

五福-青年 3/3 995  18-19 47.1  18-19 984  15-16 45.7  18-19 

民權-三多 2/2 852 17-18 43.2 11-12 752 17-18 44.8 20-21 

光華-時代 2/2 1,034 17-18 41.9 13-14 1,069 17-18 59.0 18-19 

平和東-中安 4/- 1,555 17-18 58.7 05-06 - - - - 

中安-平和東 -/4 - - - - 1,307 17-18 45.9 14-15 

沿海-平和東 3/- 1,498 17-18 57.7 05-06 - - - - 

中華路 

美術東五-美術

東三 
2/1 1,318 20-21 51.7 21-22 1,090 17-18 54.5 22-23 

九如-力行 2/2 987 17-18 41.4 20-21 1,576 17-18 40.2 20-21 

七賢-河南 2/2 1,364 20-21 41.6 20-21 1,301 15-16 36.3 17-18 

明誠-慶豐 3/3 997 17-18 52.1 21-22 1,025 17-18 57.4 21-22 

博愛路 
至真-大順 3/3 1,261  16-17 40.7  17-18 955  16-17 49.3  19-20 

大順-龍德 2/2 1,392  15-16 48.4  17-18 634  21-22 56.3  15-16 

民族路 
明誠-裕誠 4/3 1,085  17-18 53.1  18-19 1,027  17-18 50.7  18-19 

八德-七賢 3/3 1,154  17-18 37.8  18-19 1,200  11-12 39.6  21-22 

自由路 

九如-熱河 1/1 498  17-18 45.5  19-20 404  16-17 41.5  18-19 

明華-明誠 2/2 454  15-16 34.9  18-19 222  18-19 20.0  14-15 

至聖-忠言 2/2 266  15-16 43.4  15-16 321  16-17 39.6  18-19 



翠華路 

翠華-大中高架 3/3 1,745  16-17 46.4  09-10 1,861  16-17 41.1  16-17 

翠華-大中北上 3/3 1,235  16-17 32.7  17-18 1,603  11-12 45.2  22-23 

海功-明潭 2/2 1,645  16-17 32.3  14-15 1,363  16-17 34.7  17-18 

 

 

備註: 

1. 上揭車流資料係 112年 2月份每小時最大車流量及最低車速，利用車輛偵測器所偵測路段車流量資料，僅代表該路段單點速

率及流量供參。 

2. 偵測器偵測僅以汽車為限，未包含機車。 

3. 車流資料單位:流量(輛次)、速度(km/h)。 


